
1 

 

 Evidenční číslo smlouvy: S-48-130/2022 

Č. j.: MD-12431/2022-130/1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„Vyhotovení posudku k návrhu novely vyhlášky č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 

stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, týkající se technických 

požadavků na vysokorychlostní tratě“ 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

1.  Česká republika – Ministerstvo dopravy 

se sídlem:    nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 

ID DS:   n75aau3 

zastoupená:   Ing. Jindřich Kušnír, ředitelem Odboru drážní dopravy 

kontaktní osoba:  Ing. Luděk Minář, Odbor drážní dopravy 

e-mail:   

telefon:    

bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu:   

 

(dále jako „Objednatel“) 

 

a  

 

2. PRO CEDOP s.r.o. 

se sídlem:   Milady Horákové 893, 27201 Kladno 

IČO:   27174069    

DIČ:    CZ27174069 

ID DS:   e588932   

zastoupená:   Ing. Petrem Šlegrem, jednatelem 

kontaktní osoba:   Ing. Petr Šlegr 

e-mail:    

telefon:    

bankovní spojení:  Komerční banka a. s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 

číslo účtu:   

 

(dále jako „Zhotovitel“) 



2 

 

Článek I. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vyhotovení posudku k návrhu novely vyhlášky č. 177/1995 Sb., 

kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Vyhláška“), týkající se technických požadavků na vysokorychlostní tratě (dále jen „dílo“). 

2. Zhotovitel v rámci provedení díla zhotoví posudek k návrhu novely Vyhlášky, který bude 

obsahovat posouzení relevantnosti navrhovaných ustanovení z hlediska naplnění 

požadavků na spolehlivost a bezpečnost budoucího vysokorychlostního systému, a to 

včetně vyčíslení odhadu vlivu navrhovaných opatření na investiční náklady 

vysokorychlostních tratí. 

3.  Zhotovitel od Objednatele obdrží návrh novely Vyhlášky (bodové znění, úplné znění a 

odůvodnění) a posouzení návrhu novely Vyhlášky Správou železnic, státní organizace. 

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo řádně a včas a Objednatel se zavazuje 

za řádně zhotovené dílo zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu podle čl. II. odst. 1 této 

smlouvy. 

 

Článek II. 

Cena díla 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně zhotovené dílo činí 77 000,- Kč bez DPH, 

tj. 93 170,- Kč včetně DPH.  

1. Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré 

náklady související s plněním předmětu této smlouvy.  

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku může být změněna pouze z důvodu změny zákonné 

sazby DPH stanovené pro plnění předmětu této smlouvy.  

 

Článek III. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění předmětu této 

smlouvy, po kontrole, odsouhlasení a převzetí díla Objednatelem. 

2. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy, evidenční číslo a název smlouvy Objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen k faktuře připojit kopii potvrzení o akceptaci díla dle čl. V. této 

smlouvy podepsaného Objednatelem, jako doklad o řádně zhotoveném díle. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, uvedené údaje budou 

nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 6 tohoto článku, je Objednatel 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tím 

dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

doručení bezvadné faktury Objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. 



3 

 

6. Zaplacením ceny díla se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu Objednatele 

na účet Zhotovitele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému 

v registru plátců DPH, je-li Zhotovitel plátcem DPH, jinak číslu účtu uvedenému v úvodu 

této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně 

oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit.  

7. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na cenu díla před jeho řádným 

zhotovením a předáním Objednateli v jakékoliv formě. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat řádně zhotovené dílo Objednateli ve lhůtě nejpozději 

do 30. 6. 2022. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

1.  Zhotovitel řádně provedené dílo předá Objednateli elektronickou formou prostřednictvím 

datové schránky Objednatele a na e-mail kontaktní osoby. Dílo je považováno za předané 

doručením do datové schránky Objednatele. 

2. Objednatel je povinen akceptovat řádně provedené dílo nebo uplatnit připomínky do 10 

pracovních dnů ode dne převzetí díla. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele provést dílo 

Objednatel osvědčí zasláním potvrzení o akceptaci díla do datové schránky Zhotovitele do 

10 pracovních dnů ode dne převzetí díla. 

3. Zjistí-li Objednatel v akceptační lhůtě zjevné vady nebo nedodělky díla, je povinen o tom 

Zhotovitele písemně informovat. Lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků díla činí 

5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadách a nedodělcích. Po odstranění vad a 

nedodělků díla počíná běžet nová akceptační lhůta podle odst. 2 tohoto článku. 

4. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít a do 

odstranění těchto vad není povinen zaplatit cenu díla. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě nedodržení stanovené lhůty pro řádné zhotovení a předání díla Objednateli, a to 

i v případě jeho nepřevzetí Objednatelem z titulu vad nebo nedodělků, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s odstraněním vad ve lhůtě dle čl. VII. odst. 1 a čl. VIII. odst. 7. této 

smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 

za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je Objednatel povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 



4 

 

4. V případě porušení povinnosti uvedené v článku VIII. odst. 4, 8 a 11 této smlouvy 

je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani povinnost 

Zhotovitele řádně dokončit plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranit vady. 

 

Článek VII. 

 Záruka za plnění, odpovědnost za vady 

1. Pro případ, že v době 6 měsíců ode dne řádného předání díla budou Objednatelem zjištěny 

jeho vady, poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku za bezodkladné odstranění těchto vad 

bez nároku na navýšení ceny díla, nejdéle však do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

oznámení Objednatele o vadách, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

2. Uplatněním nároku odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 

na uplatnění smluvní pokuty. 

 

Článek VIII. 

Další ujednání 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zabezpečení 

řádného plnění předmětu této smlouvy a včas mu předat veškeré potřebné informace 

a podklady nezbytné k řádnému zhotovení díla.  

2. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

3. Předáním řádně zhotoveného díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu. 

4. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část nebo podklady poskytnuté Objednatelem 

využívat ani rozšiřovat bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově 

neomezenou licenci k užití díla a všech jeho částí, jež podle obecně závazných právních 

předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím pořízené databázi, 

a to všemi způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva 

upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby  

dílo či jeho část Objednatel zveřejnil nebo uváděl pod svým jménem. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat 

do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, 

a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

7. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu prací na díle a 

akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. V případě, že Objednatel zjistí v průběhu 

plnění této smlouvy nedostatky, je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu Objednatele tyto 

nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení ceny za dílo, nejdéle však do 5 

pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

8. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 



5 

 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 

předpisů. Tím není dotčeno ustanovení čl. X. odst. 3 této smlouvy. 

9. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

10. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 

zákoníkem. 

11. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést jakákoliv práva 

či povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran za podmínek 

uvedených v ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením od smlouvy Objednatelem podle ustanovení § 2001 

občanského zákoníku v případech stanovených v odst. 2 tohoto článku, 

c) písemnou dohodou smluvních stran dle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, 

přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této dohodě, 

jinak ke dni uzavření takové dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro 

porušení smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele v následujících případech:  

a) prodlení Zhotovitele delší než 10 pracovních dnů s předáním řádně zhotoveného díla 

nebo neodstranění vad ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 nebo čl. VII. odst. 1 této smlouvy, 

b) porušení povinností dle článku čl. VIII. odst. 4, 7 a 8 této smlouvy Zhotovitelem. 

3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok Objednatele na náhradu škody 

vzniklé jejím porušením Zhotovitelem, ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních 

pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 

nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 



6 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 

obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a 

souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  

  

Za Objednatele: 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Za Zhotovitele: 

_____ ___________

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Ing. Jindřich Kušnír 

ředitel 

Odbor drážní dopravy  

Ing. Petr Šlegr 

PRO CEDOP s.r.o.  

 

 

 




